REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, {chsite: 6¢.hidaa.gov.al, F-mail: infofihidaa.gov.al

INF. ndeks:

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari gé fillon puné né njé nga funksionet qé mbart detyrimin pér deklarim té
interesave private té tij, té bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té
Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare té
té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr.9367,
dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006, me Ligjin nr. 85/2012, daté
18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, dat€ 24.04.2014

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emﬂ ; ' : Atésu T T Mblemﬁ_

Funksioni

Avokat Shteti E : _

lnstltuctom dhe adresa

Avokatura Shtetit, Bulevardi Zogu 1 Tlrana i

- Data e emé&rimit n& detyré " § ' i Data e dorézimit t& deklaratés
1.12.2016 i : 30.12.2016

Né bazé€ t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojn€ né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢ nuk éshté e vértetd.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a, b,
c, ¢ d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t€ tyre dhe t&€
drejtat reale mbi to, té ndodhura brenda dhe jashté vendit, t€ zotéruara nga zyrtari, apo n€ bashképronési t€ tij me
bashkéshortin/en, hashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e Krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijiiﬁit.’_ﬁ.. | Viera me shifra dhe mefjale

I| Makine tipi Volkséagen Golf 5, viti i prodhimit 2005. | 5000 (pes€ mijé) Euro 100
Blere ne vitin 2014 me burim nga kursimet e punes.

2 Makine Mercedez, A- /it] imit 2001, me | 2500 (dymijé e peséqind) | 100
numer libreze qarkulkiM Blere ne vitin | Euro
2013 Me burim nega kursimet e punes dhe kredi ne
sanke{

I

j Llogari Bankare, depozite pa afat, 1 ne | 399 000 (treqind e | 50
ba'nken- ¢ bashkezoteruar m (e | néntédhjeté) leké
dashur)

|
4 Llogari Rrjedhese ne Banke- 100
80 000 (tetedhjete mije) leke

|
|

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;

c¢) sendet me vieré té veganté mbi 300 000 leké,;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1, Zyrtari g€ plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe té€ deklarojé gjendje né Cash
Jjashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vierén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té deklaratés sé
interesave private né [LDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit =~

LQMQQ tonsbogy, L-_/.::;_
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objckti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t& detyrés, sipas
gérmés a, b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit
té tyre dhe t€ drejtat reale mbi to, t€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, té zotéruara nga zyrtari, apo né
bashképronési t€ tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té
tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, Stperi‘aqen, adresen ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén n€ leké apo né Valute qe
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumemeve
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuefce qe zotéroni dhe burimet e qulmlt (3 ¢do liog pasurte l:"
osc jo né regjistrat publiké. | -

Pjesa né
Yoo

100

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé

§ Gjendje né Cash jashté sistemit bankar. Kursime nga puna.
700 000 (peseqind mije)
leke

leke

= Lloiari Rrjedhese ne Bank'nr. Llogarie | 18 000 (tetembedhjete mije) | 100

1 500 leke (peséqind) leké 100

Llogari mmjedhese n-ank

— e = e A e

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté (& huaj;

* Neni 4/1 Zyrtari g€ plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumeén 1.5 {(njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare 1
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé€ presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té deklaratés s&
interesave private né ILDKPKI,

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té

- R’y jort o - Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrta:fi-f' a
plotésoni né fotokopje té tij,
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit, q€ ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t& zyrtarit, bashk&shortit/es, bashkéjetuesit/es
dhe fémijéve n& moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar, deri né datén e fillimit t& punés té vitit t&
deklarimit;

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie g€ ka sjellé ¢ ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtaris€ s¢ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit n¢é detyré.

: i o Shuma e te ardhurave neto te
| Pérshkrimi i té ardhurave : sl | krijuara, n2 leké apo né valute
me shifra dhe me fjalg)
Lektor ne shkollen profesionale Akademla Elita” Adresa- 100 000 (njéqind mijé) leké
sheshi Néné Tereza, Tirané. “Akademia Profesionale Elita” &shté
pajisur nga drejtoria  rajonale  tatimore me  nr.NIPT-I:
1.41917452U. Eshté ligensuar nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik,
Tregtisé dhe Sipérmarrjes (Qendra Kombétare e Licensimit ) me

nr.licenscll N o |.iccnsim nr.pr‘ga Ministria
| e Mirégenies Sociale dhe Rinisé. Jap leksione dite te shtune, ne fushen
e te drejtes se koncesioneve dhe te shogerive tregtare.

| Anétar i Késhillit Mbikqyrés t& Shogérisé Shtetérore “Prodhim Kabllo | 108 000 (njégind e teté mijé)
Sh.A.” leké

Anétar i Késhillit Mbikqgyrés t¢ Shoqérisé Shtetérore “PetrolAlba | 72 000 (shtatédhjeté e dy mijé)
Sh.A”, shogéri né likuidim leké

Anétar i Komisionit t&€ Vlerésimit t&€ Masave Disiplinore t& marra nga | 374 000 (treqind e shtatédhjeté
Njésia Operacionale Speciale, prané shoqérisé shtetérore Operatori i | e katér mijé) leké

Shpérndarjes sé Energjisé Elektrike. Si anétar i kétij komisioni kam
patur detyre vlerésimin ¢ masave disiplinore pér punonjésit e shoqérisé
OSHEE, t& propozuara nga Njésia Operacionale Speciale.

Paga nga puna si Pérgjegjés Sektori i Shérbimeve Juridike, n& | 748 000 (shtatéqind e dyzeté e
Drejtorin€ Juridike, Ministria ¢ Energjisé dhe Industrisé teté mijg) leké
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Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve
etj.) g€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, té mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit té
punés prej zyrtarit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7,
pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valute, datén e i‘lllmlt dhe te
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontrates dhe mteresm baze pé ; '
kohezg;at}en (muagm/v;tm) dhe l«.estm mujor ' i

i | Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
| fillimit té punés, (me shifra dhe me
fjalé) :

Pérshkrimi i detyrimeve

Kredi né bankétiﬁlk

20 000 (njézet mijé) leké
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LKL ARIMI I PASURIVE
HE
RURIMI * KRITTMI T

*Ohjekel i deklﬁrﬁm; aﬂnr’ ﬁ bree 2049, date 10.04.2003%, 1 ndrvebuar)
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Informzcisr nE ndihmén tugj;

larmin dhe k
dlr me ity

ﬂﬁklanmr L interesave nrivate nga nersend | lidbor me zyrtar
sy "Taklarat€ o ﬁ‘i"' reSavE T yrat 4 ldhus™
ites, besh iw'

fgiclmm e t’:r:&;fe t& nenit menit 21 ¢

duhet 1€ plettiohet nga pjoséizrd 8
ihore) gf mbartin debrimin pér

&'l“"lix‘ifﬁ oé eowrin & "*&mu[.mi i plot: do 8
Clisinaar vestnas.

Kujdes: T githé zyrmavél dhe persenat e lidhur me ta (bashis
maoshe madhore?, 1€ cilét béhen subjekte 18 két) ligi
mbaind dieig cellaron® gendie ¥ Cush jashte slste

i mshinzionst bankars 1 gemd
i pepars dotdzimil B deldlaraifs 5 ;‘,ﬁﬂna“w privae né "LUKrKH

hortifjs, bashk&etuesifia dhe fomiét né
deklarimin p8r herd 18 park, nok mund 8

5 Inié presie pesg) rmilion
milion _eke, &shig

Sanksionst:

.hkt‘ljﬁ 2 fémm Ve ﬁ% m, Hg«sﬂwmﬁ né ligi, p@rhém b
i ra:’ypﬂ‘j ‘,ﬂrp @y Tar

W argyesirne, deklaroes! dénoket me giohé

dérvaji s adminisirative dhe dénchet me gjobé

pé Mme,ﬂe nga 50000 leké deri né

mkla:ﬂm nga zyrtan. gjall hurmkjen o funksionit dhe ndéshiimin né pérputhije me nenin 257/s 8

?mmﬁu pir m,e?rlww nga peron ¢ lidhur 48
Drekelarimil @ ereead apo fehebhiz o pesun

et mie Ejﬁhiﬁ dhe ndéshkobst sinae nenit 237/a 18 Kodit Fenal
156 pértiEn vepsr peaale dhe dénobet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T€ giitha faget ¢ formularit € deklarinmis dunel 6 adnshkruhen age dekiervesi, a€ t& kundért
deklsrats do i& kthehet dhe do (8 konsiderohet & sedor@zvar 28 Invpekiorasn & Laste,
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» Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave, me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.




